TTT,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 225/2023
TP N° 007/2023
PROCESSO  ADM  N° 025/2024

Termo Aditivo ao Contrato de empresa para
de empresa de engenharia para execução
dos serviços de construção de 5.965,476m2
de pavimentação em blocos sextavado na
zona hurbana do Município de São João do
Paraiso — MA, que entre si fazem a
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DO PARAÍSO - MA, e por outro lado a
Empresa ALVORADA CONSTRUIR LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado do Maranhão,
inscrita no CNPJ sob o n.° 01.597.629/0001-23, com sede à Rua Marcos Silva,  sin,  Centro, nesta
cidade de São João do Paraíso - MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste ato
representado pelo Secretário Sr. Gilvany Pereira Gomes, inscrito no CPF no 414.338.741-72, aqui
denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa Alvorada Construir LIDA, CNPJ n.°
05.703.869/0001-16, com sede na Rua Ceará, n.°65, Vila  Mariana,  Ribamar Fiquene - MA, neste
ato representada pelo Sr. REINALDO GOMES DA SILVA, portador da Cédula de identidade n.°
155357620006 GEJUSPC/MA e CPF n.° 505.086.953-68, a seguir denominada CONTRATADA,
acordam e justam firmar o presente Contrato (2° ADITIVO), nos termos da Lei n° 8.666/93, assim
como pelas cláusulas a seguir expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar a Cláusula Quarta do contrato de engenharia para
execução dos serviços de construção de 5.965,476m2  de pavimentação em blocos sextavado na
zona hurbana do Município de São João do Paraiso — MA, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, CONTRATO: 225/2023, firmado em 12 de junho de 2023,
referente a TP 007/2023, a saber:

CLÁUSULA QUARTA — DO PRAZO

O prazo inicial do contrato era até o dia 14/02/2024, fica prorrogado o prazo do
contrato por mais 120 (cento e vinte) dias (2° ADITIVO) encerrando em 17/06/2024, de acordo com
Art  57 da Lei Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO
ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus efeitos legais imeditente.

loão do

PARAISO Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — O, si do Paraíso/MA
CIDADE  OE  TODOS NOS!

SECRETA MUNI IP 	F
Gilvany Gõr es  Pere'
CPF. 414.338.741-72

fi STRUTURA
_ 	 .

PELA CONTRATADA:

ALVORAD ONSTRU LTDA
Reinaldo Gomes da Silva

CPF. 505.086.953-68

Testemunhas:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

CNPJ: 01.597.629/0001-23
GESTÃO 2021A 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -
MA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

ia

2'

Rua Marcos Silva — CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

c;. ioão do

PARAISO
CIDADE  DE 'ODDS NdSI

tilwamS111111111111,
•

denominada contratante, e a empresa CF CARNEIRO LOPES,  Insults  no CNPJ sob o na 02 235.08843001-56 situada na  AV  DOS HOLANDESES /
CONS. HILTON  RODRIGUES , na 02, ANDAR 6 SALA 607 EDIF  MARCUS SAMOSA INTEL.  Bairro calhau,  Cep.  65071-380. São Luls/MA. neste ato
representada pelo Sr. Claudiano Fernando Carneiro Lopes, portador de Cédula de-Identidade na 78202497-1 SSINNA do CPF na 488.102.903-72, a
seguir denominaoa contratada, acordam e justarr firMar o presente  Connote  (12  ADITIVO), nos termos ba Lei no 8.666/93, assim corno pelas
cláusulas a  scold!'  expressas:

CLÁUSULA PRIMEIRA • DO 011jETO
O presente instrumento  tern  por objeto prorrogar a vIgência contratual por mala 12 (doze) Meses, pare ¡tender as necessidades da Prefeitura

Municipal de São João do Paraíso/MA, referente ao PregãoEietremico ir 009/2023, a saber.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

1. O Presente termo AD/11V0 mantem o valor global do contrato original o Contratante pagará à Contratada o valor  Nobel  de R.$ 31.200,00
Mints  e um  ad'  dusentos  ~la)  que seráo  paces  em 12 (doze) parcelas.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PRAZO

O prazo Inicial do contrato era até 73/02/2074, fica prorrogado o prazo do contrato (Ta ADITIVO) encerrando em 24/022025. de acordo  corn Aft.
57 da Lei Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as  parses  o presente TEM40 ADITIVO,  ern  duas alas de igual teor e forma, para que produza seus
efeitos  Weals  Imediatamente.

GABINETE MUNICIPAL DE  SAO )0ÃO  DO PARAÍSO - MA. 16 de fevereiro de 2023.

PREFETTURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PARAÍSO/MA
Secretaria de Governo e Planejamento
Vaidernar Alves de Sousa

C F CARNEIRO LOPES
CNN  na 02.235.088/0001-56
Sr. Claudiano Fernando Carneiro Lopes
Contratada

Testemun s:
la

Publicado  Pat &TON RooRwues DE  SOUSA
código  !dent] ficador: e2771d7c2f4e66666c1d6ObeC98c6bec

SEGUNDO  TERN°  ADITIVO AO 03111TRATO Ne 225/2023 TP 007/2923

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PP 225/2023
TP p40007223

PROCESSO ADO1 PP 02512924
Termo Aditivo ao Contrato de empresa para de empresa de engenharia para execução dos seviços de corstrução de 5.965,476m' de

pavimentação  ern  blocos sextavado na zona hurbana do Município de 58o João do Paraiso - MA, que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DO PARAÍSO- MA, e per outro  lade  a Empresa ALVORADA CONSTRUIR LIDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PARAÍSO. Estado do Maranhão,  insulter  no  CRP)  sob o n.2  01.597.629/0001-23, com sede à Rua

Marcos Silva.  sin.  Centro, nesta  [Made  de  Ski  Joáo do Paraiso - MA, através da Secretaria Munklpal de Infrantrutura, neste ato representado pelo
Secretário Sr. Gihrany Pereira Ganes. inscrtto no  CPT  no 414.338341-72,  soul  denominada slmNesmente CONTRATANTE, e a emoresa Alvorada

Construir LTDA. CNPj no 05.703.869/0001-16,  can  sede na Rua Ceará, ne65, Vila  Mariana,  Ribamar Flquene - MA, neste ato represenbsda pelo Sr.
REINALDO  Gown  DA  sum&  portadorda Cédula de identidade a.0  155357620004 r.s0/SPCA16 o  err  n.0 nos  nee  053-n, •  mogul  r aerwminatus
canratacia, acordam e jatam firmar o presente Contrato (20  6.017W0), nos  terms  da Lei MI 8.666/91 assim como  pales  cláusulas a seguir
expressas:

Este Termo Aditivo visa alterar a Clausula  Quarts  do contrato ae engenhana para execução dos serviços de construção de 5.965.476m/ de
pavimentação  ern  blocos sextavado na zona hurbana do Município de  Sao Joao  do Paraiso - MA, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestartura. CONTRATO: 225/2023. firmado em 12 de junho de 2023, referente a 17 00712023, a saber

oracal o

As de mats dáusulas e parégrafoS permanecern  inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o  presents  TERNO ADITIVO,  ern  duas vias  dB  igual teor e forma, para que produza seus
efeitos legais imediatarreente.

- 	--
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE 5.40,0A0 DO PARAÍSO 	06 DE FEVEDERD DE 2024.

SECRETARIA  MUTNCIPAL DE INFRAESTRUTURA
Many Games Pereira
CPF. 414.338.741-72

PaA CONTRATADA: •

ALVORADA CONSTRUIR LTDA
Relnald000nuesda Silva
CPF. 505.086.95348

Testemunhas:

1'
23

" 	Pubilçado por: KTONRODRIGUESDE SOUSA
C6i4178  kgeoUlteadOr;a44df07Sfb6937c839879S2fla6156e

EXTRATO DE CONTRATO /19 0/1/2024, ASSINADO Eal 21/02/2024

k/CMATO DE CONTRATO N°011/2024, assinado em 21/02/202k Objeta.
CONTRATAÇÁO DE EMPRESA ESPEQAUZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE AMOSTRAGEM t ANÁUSES FÍSICO QUÍMICAS É
MICROBIOLÓGICAS,  EN  AMOSTRAS DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO
CONFORME ANEXO XX. PORTARIA.8118 De 04/05/2021, DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE DE INTERESSE DO  SW  DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO
PARAÍSO/NA. Processo  Administrative  415  021/202k Modatidade:
Dispensa sem Dispute n° 002/2024. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE  SAO  JOÃO DO PARAISID. 0411 n9
01.597.629/0001-23, CONTRATACO: F DE OLIVEIRA COUTO  PING  LTDA.
CRP)  ng 08.149.500/0001.00: Valor Global: R.$ 33.000,00 (trinta e três
mil,  reels).  Vigência  Initial:  21 de feverelm-de 2024. Vigánda Final: 22
de fevereiro de 2025. Ws Carlos Rosa Caldeira. São leáo do Paraíso •
MA. 21 de fevereiro de 2024.

PublIcado  pot WON  RODRIGUES DE SOUSA
Código identiRcador 0I5ce67251431d11802e3bba3b36e176

EXTRATO DE CONTRATO NI 135/2024. ASSINADO EM 19/02/2024

EXTRATO DE CONTRATO N°13542024. assinado em
19/02/2024. Objeto: Contrato para Prestação de
serviços, de locação de veículos leves e pesados
destinados a suprir as necessidades da Secretaria de
Transportes do Município de São João do Pa ra iso - MA..
PrOCe550 Administrativo ng 094/2023. Modaildade:
Pregão Eletránko ng 021/2023. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES. CNPJ nQ
01.507 620/0001-25. CONTRATADO, Le004016
LOCADORA E CONSTRUTORA LIDA, cuPJ ng
16.652.603/0001-0e Valor Global: R$ 23.400.00 (vinte e
nove mil e quatrocentos reaLs). Vigência  Inkier:  19 de
Fevereiro de 2024. Vigência Final: 31 de Dezembro de
2024. Mardlo Coelho Milhomem.  Sao »So  do Parafso -
MA, 19 de Fevereiro de 2024.

Publkado  pan  ILION RODEUGUES DE SOUSA
Código identricador «49.504005015085b647c52625101

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  PEDRO DOS CRENTES

EDITAL  DE CONVOCACÃO Ng 001/2024

CONCURSO PÚBLico In oosrano

O Prefeito Municipal de São Pedro dos  ("mites  - MA. ROMULO COSTA
ARRUDA, no uso de suas atribuições  constitutionals  e legais,
CONVOCA, para no prazo de 30  (Uinta)  dias, a contar da publicação
deste Edital, nos  Ionia  de costumes e ro Diário  Ott&  do Munkfplo de
São Pedro dos Crentes - MA a comparecerem a Secretaria Municipal de
Administração - Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura,
das 08:00 as 12:00hs. situado à Av. Canaá D  102. Centro, CEP:
55978-000, nesta cidade, o seguinte candidate classificado pelo
CONCURSO PUBLICO regido pelo Edital n• 001/2020 da Prefeltura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. collfOrtne segue;
015 - PROFESSOR  MULL  U - ANOS PINAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA

_111. 	4111  1•4 auenksuriusnuio 	 no

O Classificado, Mima convocado, deverá se apresentar perante a
Secretaria Municipal de Administração - Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura de São Pedro dos Crentes - MA, munidos de
copies autenticadas em cartórios ou  originals  dos Seguintes
documentos

1. Cadastro de Pessoa Ffsica - CPF;
2. Registro Geral - RG:
S. curteim Ut rranaino e rreviciencm social -  cogs;

Certidão de Nascimento/Casamento
5. Título de Eleitor. bem como comprovante de  ester  em dia com

a Justice Eleitoral;
6. Comprovante de Inscrição no PIS ou PASEP.
7. Comprovante de Residência atualizado;
B. Certidão de Nascimento dos Ohm dependente;

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4